令和２年６月  定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和２年６月１日（月）午前 10時～

場  所：都筑区役所  ６階大会議室

出席者：横溝委員長、細野委員、阿部委員、栗原委員

中野総括参与、林参与、菅野参与、仲澤参与、下村書記長、

金指書記次長、湯淺選挙係長、元成書記

１ 議案

(1) 選挙人名簿からの抹消・・・・・・・・・・・・・・・・１号議案

(2) 選挙人名簿に登録する者を定めること・・・・２号議案（資料１）

(3) 在外選挙人名簿への登録と抹消・・・・・・・・・・・・３号議案

【原案のとおり決定】

２ 報告

  選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表について

・・・・・（資料２）

３ その他

 (1) 令和元年度 都筑区明推協だよりについて・・・・・・・（資料３）

 (2) 次回委員会開催日時について

【説明のとおり了承】

令和２年７月  定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和２年７月 22日（水）午前 10時～

場  所：都筑区役所  ５階第１会議室

出席者：横溝委員長、細野委員、阿部委員、栗原委員

中野総括参与、下村書記長、金指書記次長、

湯淺選挙係長、元成書記

１ 議案

(1) 選挙人名簿からの抹消・・・・・・・・・・・・・・・・１号議案

(2) 在外選挙人名簿への登録と抹消・・・・・・・・２号議案（資料１）

【原案のとおり決定】

２ その他

 (1) 令和２年度 つづき区明推協だより６月号について・・・（資料２）

 (2) 次回委員会開催日時について

【説明のとおり了承】

令和２年９月  定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和２年９月１日（火）午前 10時～

場  所：都筑区役所  ５階第１会議室

出席者：横溝委員長、細野委員、阿部委員、栗原委員

中野総括参与、下村書記長、金指書記次長、

湯淺選挙係長、小野書記

１ 議案

(1) 選挙人名簿からの抹消・・・・・・・・・・・・・・・・１号議案

(2) 選挙人名簿に登録する者を定めること・・・・２号議案（資料１）

(3) 在外選挙人名簿への登録と抹消・・・・・・・・・・・・３号議案

(4) 令和３年裁判員候補者予定者のくじの実施・・・・・・４号議案

(5) 令和３年検察審査員候補者予定者のくじの実施・・・・５号議案

（資料２～４）

【原案のとおり決定】

２ その他

(1) 条例制定を求める直接請求について・・・・・・・・・（資料５）

(2) 次回委員会開催日時について

【説明のとおり了承】

令和２年９月  臨時選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和２年９月 18日（金）午前 10時～

場  所：都筑区役所  ５階第１会議室

出席者：横溝委員長、細野委員、阿部委員、栗原委員

中野総括参与、下村書記長、金指書記次長、

湯淺選挙係長、元成書記

１ 議案

在外選挙人名簿への登録と抹消・・・・・・・・・・・・・・１号議案

【原案のとおり決定】

２ 報告

(1) 裁判員候補者予定者及び検察審査員候補者予定者の報告について

・・・・・・・・・・・・（資料１）

(2) 令和２年９月１日現在区別定時登録選挙人名簿登録者数及び在外

選挙人名簿登録者数について    ・・・・・・・・・・・・（資料２）

【説明のとおり了承】

３ その他

 (1) 条例制定を求める直接請求について

 (2) 令和２年度  横浜市・区明るい選挙推進大会について

 (3)  次回委員会開催日時について

【説明のとおり了承】

令和２年 10月  定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和２年 10月 22日（木）午前10時～

場  所：都筑区役所  ５階第１会議室

出席者：横溝委員長、細野委員、阿部委員、栗原委員

中野総括参与、下村書記長、金指書記次長、

湯淺選挙係長、元成書記

１ 議案

(1) 選挙人名簿からの抹消  ・・・・・・・・・・・・・・・１号議案

（資料１）

(2) 在外選挙人名簿からの抹消 ・・・・・・・・・・・・・２号議案

【原案のとおり決定】

２ 報告

  選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表について

・・・・・・・・・・・・・（資料２）

【説明のとおり了承】

３ その他

 (1) 条例制定を求める直接請求について  ・・・・・・・・（資料３）

 (2) 市長の解職を求める直接請求について  ・・・・・・・（資料４）

(3) 次回委員会開催日時について

【説明のとおり了承】

令和２年 11月  定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和２年 11月 16日（月）午後３時～

場  所：都筑区役所  ５階特別会議室

出席者：横溝委員長、細野委員、阿部委員、栗原委員

中野総括参与、下村書記長、金指書記次長、

湯淺選挙係長、元成書記

 １  議  案

(1) 選挙人名簿からの抹消        ・・・・・・・・・・  １号議案

                            (資料１ )

(2) 在外選挙人名簿への登録と抹消   ・・・・・・・・・・  ２号議案

(3) 横浜市都筑区選挙管理委員会直接請求に係る署名簿の縦覧に関す

る要綱の制定           ・・・・・・・・・・ ３号議案

(4) 署名簿の縦覧の期間等       ・・・・・・・・・・  ４号議案

【原案のとおり決定】

２ 報告

署名簿の提出について        ・・・・・・・・・   (資料２ )

【説明のとおり了承】

３ その他

(1) 市長解職を求める直接請求について

(2) 選挙のあゆみの配付について

(3) 白バラよこはまの配付について

(4) 令和２年度都筑区明推協だより 10月号の発行について

・・・・・・・・・・・  (資料３ )

(5) 次回以降の委員会開催日時について

【説明のとおり了承】

令和２年 12月定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和２年 12月１日（火）午前10時～

場  所：都筑区役所  ５階第１会議室

出席者：横溝委員長、細野委員、阿部委員、栗原委員

中野総括参与、下村書記長、金指書記次長、

湯淺選挙係長、元成書記

 １  議  案

(1) 選挙人名簿からの抹消   ・・・・・・・・・・・・・・  １号議案

(2) 選挙人名簿に登録する者を定めること   ・・・・・・・  ２号議案

(3) 在外選挙人名簿への登録と抹消 ・・・・・・・・・・  ３号議案

(4) 委員長等の氏名  ・・・・・・・・・・・・・・・・・  ４号議案

【原案のとおり決定】

２ その他

次回委員会開催日時について

【説明のとおり了承】

令和２年 12月臨時選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和２年 12月３日（木）午後３時 30分～

場  所：都筑区役所  ５階特別会議室

出席者：阿部委員、栗原委員、横溝委員

中野総括参与、下村書記長、金指書記次長、

湯淺選挙係長、元成書記

 １  議  案

横浜市におけるカジノを含む統合型リゾート施設（ＩＲ）誘致についての住民

投票に関する条例制定請求者署名簿の総数及び有効署名総数   ・・・ １号議案

【原案のとおり決定】

２ その他

次回の委員会開催日時について

【説明のとおり了承】

令和２年 12月臨時選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和２年 12月 14日（月）午後１時 30分～

場  所：都筑区役所  ５階第１会議室

出席者：細野委員長、阿部委員、栗原委員、横溝委員

中野総括参与、下村書記長、金指書記次長、

湯淺選挙係長、元成書記

 １  議  案

(1) 横浜市におけるカジノを含む統合型リゾート施設（ＩＲ）誘致に

 ついての住民投票に関する条例制定請求者署名簿の署名の効力に関

する異議の申出の決定   ・・・・・・・・・・・・・・・  １号議案

(2) 横浜市におけるカジノを含む統合型リゾート施設（ＩＲ）誘致に

 ついての住民投票に関する条例制定請求者署名簿の有効署名総数

               ・・・・・・・・・・・・・・・  ２号議案

【原案のとおり決定】

２ その他

次回の委員会開催日時について

【説明のとおり了承】

令和２年 12月臨時選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和２年 12月 18日（金）午前10時～

場  所：都筑区役所  ５階特別会議室

出席者：細野委員長、阿部委員、栗原委員、横溝委員

中野総括参与、下村書記長、金指書記次長、

湯淺選挙係長、元成書記

 １  議  案

横浜市におけるカジノを含む統合型リゾート施設（ＩＲ）誘致につ

いての住民投票に関する条例制定請求署名審査録の作製

             ・・・・・・・・・・・・・・  １号議案

【原案のとおり決定】

２ その他

次回の委員会開催日時について

【説明のとおり了承】

令和３年３月定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和３年３月１日（月）午前 10時～

場  所：都筑区役所  ５階第１会議室

出席者：細野委員長、阿部委員、栗原委員、横溝委員、

中野総括参与、下村書記長、金指書記次長、

湯淺選挙係長、佐藤書記

 １  議  案

(1) 選挙人名簿からの抹消   ・・・・・・・・・・・・・・  １号議案

(2) 選挙人名簿に登録する者を定めること   ・・・・・・・  ２号議案

(3) 在外選挙人名簿への登録と抹消 ・・・・・・・・・・  ３号議案

(4) 不在者投票を行うことができる施設の新規指定の内申について

 ・・・・・・・・・・・・・・・・・  ４号議案

(5) 横浜市都筑区選挙管理委員会行政文書管理規程の一部を改正する

規程     ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ５号議案

 (6) 横浜市都筑区選挙管理委員会行政文書取扱要綱の一部改正

・・・・・・・・・  ６号議案

【原案のとおり決定】

２ その他

(1) 令和３年度  都筑区選挙管理委員会日程について

(2) 令和２年度  都筑区統計要覧について

(3) 次回の委員会開催日時について

【説明のとおり了承】

	６月１日定例委員会議事録要旨
	７月22日定例委員会議事録要旨
	９月１日定例委員会議事録要旨
	９月18日定例委員会議事録要旨
	10月22日定例委員会議事録要旨
	11月16日定例委員会議事録要旨
	12月１日定例委員会議事録要旨
	12月３日臨時委員会議事録要旨
	12月14日臨時委員会議事録要旨
	12月18日臨時委員会議事録要旨
	３月１日定例委員会議事録要旨